
1/2

Putin předpovídá „postupný kolaps“ finančního
systému založeného na dolarech

rt.com/business/584114-dollar-based-financial-system-crumbling

Brettonwoodský systém podle ruského prezidenta nefunguje a musí
se změnit

Globální finanční systém založený na dolarech není vyvážený,
protože neodpovídá zájmům všech zemí, řekl ve čtvrtek ruský
prezident Vladimir Putin na plenárním zasedání Valdajského
diskusního klubu.

Podle Putina musí dominance americké měny skončit, což se již
děje, zatímco americké úřady se „střílejí do nohy“.

„Brettonwoodský systém – kdysi byl vytvořen na bázi dolaru, ale to
vše se postupně hroutí. Měna je derivátem síly ekonomiky země,
která tuto měnu vydává,“ upozornil ruský lídr.

Navíc podíl americké ekonomiky na globálním HDP klesá, jak
dokládají statistické údaje, zdůraznil Putin.

Washington je podle prezidenta zvyklý tisknout peníze, aby pokryl
schodek svého rozpočtu, a bude v politice pokračovat, dokud to
bude potřeba.

https://www.rt.com/business/584114-dollar-based-financial-system-crumbling/


2/2

„Budou tisknout víc. Během období Covid a po Covidu vytiskli více
než 9 bilionů dolarů. Proto je nic nestojí tisknout něco jiného a
rozhazovat to po celém světě a zvyšovat tak inflaci potravin. Určitě
to udělají,“ předpověděl Putin.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte obchodní
sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

RuskoAmerický dolarMáte to pod kontrolouVladimír Putin

 
 

https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/us-dollar-news-currency/
https://www.rt.com/trends/valdai-russia-forum-news/
https://www.rt.com/trends/vladimir-putin-russian-president/
https://rumble.com/c/RTNews

